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Yoğun Bakımda Ekip Çalışması

ÖÖZZEETT  Yoğun bakım üniteleri yaşamsal tehlike içindeki, kritik hastaların izlenerek yaşam fonksi-
yonlarının desteklendiği, özel tedavi ve bakım ekibiyle iyileştirildiği birimlerdir. Yoğun bakım-
larda sağlık ekibi, her hizmet grubunun ortak amaca yönelik olarak bir araya geldiği, üyelerin
sorumluluk ve yetkileri paylaşarak işbirliği içinde çalıştığı işlevsel ekiplerdir. Ekipteki her üyenin
hasta bakımına katkısı değerlidir. Bir hizmet grubunun yetersiz hizmet görmesi ya da devre dışı
kalması tüm yoğun bakım hizmetlerinin başarısını olumsuz yönde etkilemekte ve hasta bakım sü-
recinde ciddi sonuçlara yol açmaktadır. Sağlık hizmetlerinin etkin şekilde yerine getirilmesi ör-
gütsel nedenlere bağlı olduğu kadar, hizmet sunan profesyonellerin niteliğine, niceliğine ve
profesyoneller arası ilişkilerin kalitesine bağlı bulunmaktadır. Yoğun bakım ekibi içindeki uyum-
suzlukların ekip üyelerini olduğu kadar doğrudan hizmet verdikleri hastayı olumsuz etkilemesi ve
hastanın iyileşme sürecini uzatması kaçınılmaz bir sonuçtur. Oysa yoğun bakım ünitelerinde, ekip
üyelerinin var olma nedeni hastaya bireyselleştirilmiş ve bütüncü sağlık hizmeti vermektir. Bu
temel amaca ulaşmanın bir yolu da, yoğun bakım ünitelerinde etkin ve verimli çalışan bir ekip oluş-
turmak ve bu ekibin uyumlu şekilde işlerliğini sağlamaktır. Bu makalede ekip çalışmasının tanımı,
yoğun bakım hizmetleri açısından önemi, ekip çalışması süreci ve özellikleri, sağladığı yararlar ve
sakıncaları ile ekip çalışmasına ilişkin yaşanan sorunlar ve bunların çözümüne yönelik önerilerden
söz edilmiştir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Yoğun bakım ünitesi, ekip çalışması

AABBSS  TTRRAACCTT  Intensive care units are the units where patients in critical condition and in life threat-
ening danger are monitored while supporting and improving their vital functions with special treat-
ment and care teams. The health care team in intensive care units are functional teams where every
care group is gathered for a common purpose and working collaboratively while sharing responsi-
bility and authority. Contribution of each member in the team to patient care is valuable. An in-
adequate care or non functioning of a care group effects the whole success of intensive care services
and causes critical outcomes in patient care process. The effective fulfillment of heathcare services
depends on organizational reasons as well as the quality and quantitiy of the professional provid-
ing the care along with the quality of the relations between professionals. Disharmony in intensive
care team effects the team members while having a direct negative effect on the patients they pro-
vide care and resulting an inevitable extension of the patient’s healing process. However in the in-
tensive care units, reason of existence of the team members is to provide individualized and
integrated care to patients. One way to achieve this fundamental objective is to create a team in in-
tensive care units that works effectively, efficiently and also provide harmonious functionality. In
this article, the definition of teamwork, the importance of teamwork in intensive care services,
teamwork process and features, the benefits, drawbacks and problems faced regarding teamwork
and suggestions for solving them is mentioned.
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on ça lış ma lar da, has ta ya bir lik te hiz met ve -
ren sağ lık pro fes yo nel le ri ara sın da et ki le şi min
son de re ce sı nır lı ol du ğu, bir bir le ri nin eki be

olan kat kı la rı nı ye te rin ce bil me dik le ri, has ta so-
run la rı na uz man lık la rı yo luy la or tak çö züm bul-
ma la rı nın az ol du ğu ve bu ne den ler le hiz met le rin
ko or di nas yo nun da so run lar ya şan dı ğı vur gu lan -
mak ta dır.1-4 Tüm bu ile ti şim ko puk luk la rı na bağ lı
ola rak, ba zı ye te nek ler has ta ya ra rı na kul la nıl ma -
mak ta ya da kul la nı mı nı sağ la ya cak iş bir li ği or ta -
mı oluş tu ru la ma mak ta dır. Oy sa, sağ lık pro fes yo -
nel le ri nin et kin ve uyum lu ça lış ma sı, bu pro fes yo -
nel le rin bir has ta nın ölüm cül du rum dan ye ni den
ya şa ma ka zan dı rıl ma sı sü re cin de rol al ma sın dan
do la yı ya şam kur ta rı cı dır ve önem li dir.5-8

Yi ne araş tır ma lar, sağ lık eki bi üye le ri ara sın da
iş bir li ği art tık ça hiz met ka li te si ile has ta mem nu -
ni ye ti ve sağ lık ça lı şan la rı nın iş do yu mu nun art tı -
ğı, tıb bi ha ta la rın ve ba kım ma li yet le ri nin
azal dı ğı nı ile ri sür mek te dir.2,9-11 De de ve Çı nar ’ın
yap tı ğı ça lış ma da, ka rar la ra ka tı lı mın des tek len di -
ği ve ekip iliş ki le rin den mem nu ni ye te önem ve ril -
di ği yo ğun ba kım üni te le rin de ça lı şan hem şi re le rin
iş do yu mu nun di ğer üni te ler de ça lı şan lar dan da ha
yük sek ol du ğu; tü ken miş lik dü zey le ri nin ise, da ha
dü şük ol du ğu be lir len miş tir.12 Baggs ve ark.nın
araş tır ma sın da, he kim hem şi re iş bir li ği nin hem şi -
re le rin ka rar ver me ye yö ne lik mem nu ni yet le ri ni
art tır dı ğı bu lun muş tur.13 Yo ğun ba kım hem şi re le -
ri nin hiz met içi eği tim prog ram la rın dan bek len ti -
le ri ne yö ne lik ya pı lan araş tır ma da; ka tı lım cı la rın
ço ğu nun ekip ça lış ma sı an la yı şı ve be ce ri le ri ni ge-
liş ti ri ci eği tim prog ram la rı nı ta lep et me si; yo ğun
ba kım ça lı şan la rı nın ekip ça lış ma sı nı önem se di ği ni
gös ter mek te dir.14 Ame ri ka Bir le şik Dev let le rin’ de,
13 has ta ne de ki  5.030 yo ğun ba kım has ta sı nın te da -
vi so nuç la rı nın pros pek tif ola rak in ce len di ği ça lış -
ma da ise, yo ğun ba kım üni te si mor ta li te oran la rı
ara sın da fark lı lık la rın ol du ğu, bu fark lı lık la rın üni-
te nin yö ne tim ya pı sı, te da vi yak la şım la rı ya da eği-
tim has ta ne si ol ma sın dan çok yo ğun ba kım
eki bi nin et ki le şi mi ve uyum lu ça lış ma sıy la iliş ki li
ol du ğu be lir len miş tir. Di ğer bir de yiş le, araş tır ma
so nuç la rı sağ lık pro fes yo nel le ri ara sın da ki et ki le şi -
min has ta nın iyi leş me si ve ça lı şan la rın do yu mu
üze rin de et ki li ol du ğu nu gös ter mek te dir.10

Yo ğun ba kım da ekip üye le ri ara sın da ki uyum -
lu ça lış ma nın olum lu et ki le ri ni be lir ten araş tır ma
so nuç la rı na de ğin dik ten son ra, yo ğun ba kım üni-
te le ri nin (YBÜ)  ta nı mı nı yap mak ge re kir se; yo ğun
ba kım üni te le ri, ya şam sal teh li ke için de ki has ta la -
rın 24 sa at iz le ne rek, ya şam fonk si yon la rı nın des-
tek len di ği, ile ri tek no lo ji ye sa hip kar ma şık
ci haz lar la do na tıl dı ğı ve ile ri uz man lık bil gi si ne sa -
hip te da vi ve ba kım eki biy le iyi leş ti ril di ği bi rim -
ler dir.15-17 Bu ta nı ma gö re üç öğe yo ğun ba kım
üni te sin de bu lun mak ta dır. Bi rin ci si ağır has ta bir
baş ka de yiş le kri tik has ta, ikin ci si ge liş miş ve gi de -
rek ma li ye ti ar tan tek nik do na nım ve son ola rak bu
tek nik do na nı mı kul la na bi le cek ve has ta yı te da vi
ede bi le cek bil gi ve be ce ri ye sa hip ekip üye le ri -
dir.15

YOĞUN BAKIM ÜNİTELERİNDE
EKİP ÇALIŞMASININ ÖNEMİ VE
EKİP ÇALIŞMASINI GEREKTİREN
GELİŞMELER

Yo ğun ba kım üni te le ri ni ta nım la dık tan son ra bu
üni te ler de ekip ça lış ma sı nın öne mi ve ekip ça lış -
ma sı nı ge rek ti ren du rum la ra bak tı ğı mız da; has ta -
ne ör güt le rin de hi ye rar şi nin ol ma sı, tıp bi li mi ve
tek no lo ji sin de ki iler le me le re pa ra lel ola rak eki bi
oluş tu ran üye le rin sa yı ve ni te li ğin de de ği şik lik le -
rin ol ma sı,  iş gör me yön tem le ri nin fark lı laş ma sı,
ekip üye le ri ara sın da kar şı lık lı gö rev ba ğım lı lı ğı nın
ol ma sı gi bi ne den ler yo ğun ba kım üni te le ri ni kar-
ma şık sos yal sis tem ler ha li ne ge tir miş tir. Sağ lık hiz-
met le ri nin et kin şekil de ye ri ne ge ti ril me si; ör güt sel
ne den le re bağ lı ol du ğu ka dar hiz met su nan pro fes -
yo nel ler ara sı iliş ki le rin ka li te si ne bağ lı bu lun mak -
ta dır. Bu ne den le ni te lik li has ta ba kı mı ve re bil mek
an cak, et kin ve ko or di ne li bir şekil de ça lı şan sağ lık
eki bi ile müm kün dür.

Yo ğun ba kım has ta la rı nın acil, de ğiş ken ve
kar ma şık ge rek si nim le ri nin ol ma sı fark lı uz man -
lık la ra sa hip ekip üye le ri ne olan ge rek si ni mi art tır-
mak ta dır. Bu nun la bir lik te sü rek li ge li şen yo ğun
ba kım tek no lo ji si so nu cu has ta ba kı mı na ka tı lan
eki bin üye kom po zis yo nu ve ekip üye le ri nin rol le -
ri de ğiş mek te ve ge niş le mek te dir. Tüm bu ge liş -
me ler, aşı rı iş bö lü mü ve uz man laş ma ya yol aça rak

YOĞUN BAKIMDA EKİP ÇALIŞMASI Yasemin AKBAL ERGÜN



Yoğun Bakım Hemşireliği Dergisi 2011;15(1)38

Yasemin AKBAL ERGÜN YOĞUN BAKIMDA EKİP ÇALIŞMASI

ekip üye le ri nin uyum için de ça lış ma sı nı güç leş tir -
mek te dir.

Tek no lo ji, has ta ne bi rim le rin de ya pı sal de ği -
şik lik le re yol aça rak, hiz met grup la rı nın art ma sı -
na, ara la rın da ki iliş ki le rin da ha kar ma şık ha le
gel me si ne, bu nu kul la nan la rın ni te lik le ri nin ve gö -
rev kap sam la rı nın de ğiş me si ne ne den olur. Has ta -
ne ler de ki tek no lo ji nin en önem li özel li ği, bir işi
ba şar mak için ya pı la cak fa a li yet le rin hep si nin kar-
şı lık lı ola rak bir bi ri ne bağ lı ol ma sı dır. Ör ne ğin, yo -
ğun ba kı ma ka bul edi len has ta nın et kin te da vi si
çe şit li hiz met bi rim le ri nin (la bo ra tuv ar, rönt gen,
fiz yo te ra pi, he kim, hem şi re vs.) bir bir le riy le iliş ki -
le ri nin tam ol ma sı na bağ lı dır. Do la yı sıy la bu tür
tek no lo ji de ki fa a li yet ler ara sı iliş ki ler, çok yön lü
kar şı lık lı ba ğım lı lık şek lin de dir.6,8,18

Yo ğun ba kım üni te le rin de; çok sa yı da, fark lı
uz man lık la ra sa hip pro fes yo nel le rin bir ara da hiz-
met ver me si,  bu pro fes yo nel le rin mes le ki eği tim -
le rin den ge len fark lı ge ti ri le ri nin ol ma sı, üye le rin
ekip ve ekip ça lış ma sı kav ra mı na yük le dik le ri an la-
mın fark lı lık gös ter me si, ekip ça lış ma sın da so run -
lar ya rat mak ta dır. Baş ka bir de yiş le, sağ lık mes lek
üye le ri nin fark lı öğ re ti dü zey le rin den gel me si, çe-
şit li inanç, amaç ve de ğer ler sis te mi ne sa hip ol ma -
sı; ekip üye le ri ara sın da uyum suz luk la ra ne den
ol mak ta dır.3,6

Ka li te ça lış ma la rı ve has ta mem nu ni ye ti, bi re -
ye öz gü ve bü tün cü yak la şım, has ta gü ven li ği kül-
tü rü, ma li yet et ki li ça lış ma lar gi bi sağ lık hiz me ti
an la yı şı ve su nu mun da or ta ya çı kan ge liş me ler ile
tek no lo jik iler le me ler sağ lık pro fes yo nel le ri nin ge-
le nek sel rol le ri nin göz den ge çi ril me si ne ve ye ni -
den ta sar lan ma sı na ne den ol muş tur. Fark lı
uz man lık lar dan ve eğit sel dü zey ler den ge len pro-
fes yo nel ler ile ye ni hiz met grup la rı nın has ta ne ler -
de is tih dam edil me si; aşı rı iş bö lü mü ve
uz man laş ma ya, su nu lan hiz met le rin ma li ye ti nin
yük sel me si ne, kar şı lık lı gö rev ba ğım lı lı ğı na ve
mat ris or ga ni zas yon ya pı sı na yol aç mış tır.5,19-22

Tüm bu ge liş me ler so nu cu, sağ lık pro fes yo nel -
le ri ara sın da ko or di nas yon la il gi li so run lar or ta ya
çık mış ve bu so run la rın çö zü mü için; or tak amaç
doğ rul tu sun da hiz met ve re rek bir bi ri nin ça ba la rı -

nı des tek le yen pro fes yo nel le rin bir ara ya gel di ği
sağ lık eki bi ni oluş tur ma ge re ği açı ğa çık mış tır.

EKİP ÇALIŞMASI VE SAĞLIK EKİBİ
TANIMI, EKİP ÜYELERİ VE
EKİP ÇALIŞMASI SÜRECİ

Bir grup an cak, grup ta ki tüm üye le rin et ki le şim de
bu lu na cak la rı di ğer üye le rin rol le ri ni öğ ren me le -
rin den son ra ekip ola rak ça lış ma ya baş la ya bi lir.
Do ğal ola rak, tüm üye le rin iş lev le ri ni yü rü te bil -
me le ri için ye ter li ni te lik le re sa hip ol ma la rı ge re -
kir. Tüm bun lar oluş tuk tan son ra,  iş bir li ği yap ma
ar zu su ger çek iş bir li ği ne dö nü şür. Üye ler den her
bi ri, fa a li yet ala nıy la il gi li iş du ru mu na hiç kim se -
nin em ri ni bek le me den gö nül lü ola rak ka tı lır, ekip
amaç la rı nı ger çek leş tir mek için ge rek li olan hiz-
me ti ye ri ne ge ti rir.7

Baş lan gıç ta yal nız ba şı na bir an lam ifa de ede-
bi len bir mes lek üye si, da ha son ra la rı ge rek si ni min
art ma sı ve tek no lo ji nin ge liş me siy le tek ba şı na ye-
ter li ol ma ma ya baş la mış tır. Bu ye ter siz lik te çe şit li
ye te nek ve özel lik te ki ki şi le ri bir ara ya ge ti re rek
ekip an la yı şı nı oluş tur muş tur.7

Ekip ça lış ma sı, ay rı uz man lık la ra sa hip bir grup
gö rev li nin ay nı ama ca yö ne lik ola rak bir ara ya gel-
me si ve üye le rin so rum lu luk ve yet ki le ri pay la şa rak
iş bir li ği için de ça lış ma sı ola rak ta nım la na bi lir.5,8,23,24

Bu eki bin or tak he def le ri var dır, he def le re ulaş mak
için üye ler den her bi ri bel li bir ro lü üst le ne rek, sa -
hip ol du ğu bil gi, be ce ri ve de ne yim le ri ni eki bin di -
ğer üye le ri ile pay la şır.11,23

Baş ka bir ta nı ma gö re ekip ça lış ma sı, or tak he-
def le ri ger çek leş tir mek için ge le cek le il gi li plan la -
rı, ka rar la rı ve ey lem le ri be lir le mek üze re ile ti şim
ku ran, işiy le il gi li uz man lı ğı olan, ver di ği ka rar la -
rın so rum lu lu ğu nu üst le nen bir grup in sa nın yap-
tı ğı ça lış ma dır.11

Yo ğun ba kım lar da ekip ça lış ma sı nı ta nım la ya -
cak olur sak, bir bi ri ni ta mam la yan be ce ri le re sa hip,
iki ve ya da ha faz la sağ lık pro fes yo ne li nin or tak he-
def ler doğ rul tu sun da has ta ba kı mı nı plan la ma ve
de ğer len dir me sin de uyum lu ça lış ma sı nı sağ la yan
di na mik bir sü reç tir. Bu sü reç kar şı lık lı iş bir li ği,
açık ile ti şim ve or tak ka rar ver me ara cı lı ğıy la ger-
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çek leş ti ri lir. Bu da has ta, ku rum ve ça lı şan lar yö-
nün den olum lu so nuç lar ya ra tır.11

Ku ram sal ola rak ekip; he kim, hem şi re, di ye -
tis yen, fiz yo te ra pist, psi ko log ve sos yal hiz met uz-
man la rın dan olu şur. An cak, sağ lık eki bi nin en
önem li üye si hiz me ti alan has ta ve ai le si dir. Onun
ge rek si nim le ri ne gö re sağ lık eki bi ne ka tı la cak üye
sa yı sı ve et kin li ği ne ka rar ve ri lir. Sağ lık eki bi üye-
le ri nin gö rev le ri ne ba ka cak olur sak, yo ğun ba kım -
lar da ça lı şan he kim has ta ya ta nı ko yar, çe şit li
te da vi yön tem le ri ni uy gu lar, cer ra hi gi ri şim ler de
bu lu nur, has ta yı tıb bi te da vi açı sın dan iz ler, la bo -
ra tu ar tet kik le ri ni is ter, ta nı ve te da vi ye yar dım cı
uy gu la ma la rı ger çek leş ti rir. Hem şi re ler ise, anam-
nez al ma, göz lem ve mu a ye ne so nu cu has ta ta nı la -
ma sı yap mak tan, ba kım ge rek si nim le ri nin be lir-
len me si, ba kı mın plan lan ma sı ve de ğer len di ril me -
sin den, ta nı ve te da vi ye yar dım cı uy gu la ma la ra
des tek ol mak tan, ekip üye le ri nin ko or di nas yo nun -
dan, has ta ve ai le si nin eği ti mi ve ba kı mın gün lük
or ga ni zas yon dan so rum lu dur. Hem şi re has ta nın
mu a ye ne aşa ma sın da, ta nı ve te da vi ye yar dım cı gi-
ri şim le rin uy gu lan ma sın da he ki me yar dım cı ol ma -
lı dır. La bo ra tu va ra has ta nu mu ne le ri nin gön de ril -
me sin den ve has ta ya ge rek li hiz met le rin üni te dü-
ze yin de ko or di nas yo nun dan yi ne hem şi re so rum -
lu dur. Has ta nın ta nı ve te da vi si ne iliş kin tıb bi
is tem le ri ya zı lı şekil de al ma lı ve is tem ler ye ri ne ge-
ti ril dik ten son ra he ki me ra por et me li dir. Acil du-
rum lar da can lan dır ma eki bi ge lin ce ye ka dar
has ta ya ge rek li mü da ha le ler de bu lun ma lı dır.8,25,26

He kim ve hem şi re dı şın da sağ lık eki bi için de, ec-
za cı lar, di ye tis yen ler, fiz yo te ra pist ler, sos yal hiz-
met uz man la rı, psi ko log lar gi bi pro fes yo nel ler yer
al mak ta dır. Bu pro fes yo nel le rin uz man lık bil gi ve
be ce ri le rin den ya rar lan mak; has ta ba kı mı ve te da -
vi nin ba şa rı sı nı art tı ra ca ğın dan do la yı ol duk ça
önem li dir. Ec za cı lar, has ta nın te da vi si için he kim
ta ra fın dan be lir len miş olan ilaç la rı ha zır lar, ilaç la -
rın uy gun şekil de ser vis le re ulaş tı rıl ma sı nı sağ lar.
Di ye tis yen ler, bes len me alış kan lık la rı nı göz önün -
de tu ta rak has ta la rın nor mal ve di yet ye mek le ri nin
plan lan ma sı, ha zır lan ma sı ve da ğı tı mın da so rum -
lu dur. Di ğer bir sağ lık eki bi üye si olan fiz yo te ra -
pist ler, ge çir di ği has ta lık ve ka za so nu cu ha re ket
kı sıt lı lı ğı ge li şen has ta la rın nor mal ya şam la rı na dö-

ne bil me le ri ni sağ la mak için has ta la ra ya pa bi le cek -
le ri eg zer siz ler ko nu sun da eği tim ve rir ve yön len -
di rir. Sos yal hiz met uz man la rı, has ta nın sos yal,
eko no mik so run la rı nın gi de ril me si ko nu sun da sağ-
lık eki bi ne yar dım cı olur ken, psi ko log lar has ta nın
ruh sal so run la rı nın çö zü mün de yar dım cı olur. Bu
sağ lık pro fes yo nel le ri nin tü mü, ken di uz man lık
alan la rın da has ta nın iyi leş me sü re ci ne kat kı da bu-
lu nur lar.5

Xyric his ve ark., Hack man (1987)  ku ra mın da
ekip ba şa rı sı ile il gi li üç aşa ma dan söz edil di ği ni be-
lirt miş tir. Bun lar gir di, sü reç ve çık tı aşa ma la rı dır.11

Di ğer ör güt ler gi bi yo ğun ba kım üni te le ri de gir di -
le ri çev re den alan, bun la rı bel li bir sü reç ten ge çir -
dik ten son ra çık tı la rı nı çev re ye ve ren açık di na mik
sis tem ler dir.

Şekil 1’de gö rül dü ğü gi bi, sağ lık pro fes yo nel -
le ri, gö rev, ekip li de ri ve or tak he def ler “gir di le ri -
” oluş tu rur ken, ekip üye le ri ara sın da açık ile ti şim,
or tak ka rar ver me ve ko or di nas yon “sü re ci ”, olum -
lu has ta ve ça lı şan so nuç la rı “çık tı la rı ” oluş tur -
mak ta dır.  Kı sa ca, üni te ve ekip ba şa rı sı gir di, sü reç
ve so nuç la ra bağ lı dır.11,22,27 Or tak ama cı pay la şan

ŞEKİL 1: Ekip çalışması süreci, ekip çalışması için gerekli unsurlar, özellik-
leri ve sonuçları (Tom W. Reader, Rhona Flin, Kathryn Mearns, Brian H Cuthbertson. De-

veloping a team performance framework for the intensive care unit. Crit Care Med

2009;37(5):1791; Andreas Xyrichis, Emma Ream. Teamwork: a concept analysis. Journal of

Advanced Nursing 2008;61(2):238  kaynaklarından yararlanılarak yazar tarafından geliştiril-

miştir).
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ve açık ile ti şim ku ra rak uyum lu ça lı şan iki ve ya
da ha faz la sağ lık pro fes yo ne li nin kar şı lık lı iş bir li -
ği için de or tak ka rar ver di ği du rum lar da; has ta, ör -
güt ve ça lı şan açı şın dan olum lu so nuç lar or ta ya
çı kar. 

Ekip ça lış ma sı, et ki li li der lik ile gün lük he def -
le rin açık ola rak ta nım lan dı ğı, so run la rın ekip için -
de et kin bir şekil de tar tı şıl dı ğı di na mik ve iş bir lik çi
bir ey lem dir. So nuç ola rak, he def le ri ger çek leş tir -
mek ve bir son ra ki he def le rin ge liş ti ril me si ne kat -
kı sağ la mak için so nuç lar ekip üye le ri ta ra fın dan
sık lık la göz den ge çi ri lir. Yo ğun ba kım eki bi üye le -
ri ara sın da olum lu bir at mos fer ve da ya nış ma sağ-
la na rak bu sü re cin tüm aşa ma la rı da ha et kin ha le
ge ti ri lir.22

Di ğer has ta ne bi rim le rin den fark lı ola rak yo -
ğun ba kım üni te le ri ağır has ta la ra hiz met ver me si,
ile ri tek no lo ji ye ye tiş me ça ba sı, has ta ne har ca ma -
la rı nın önem li bir kıs mı nı kul lan ma sı, ça lı şan la rın
aşı rı uz man laş mış ol ma sı, stres li ve ge ri lim li bir or-
tam da ça lış ma sı gi bi ne den ler den do la yı pro fes yo -
nel ler ara sı ça tış ma po tan si ye li ni bün ye sin de
ba rın dır mak ta dır. Bu du rum sağ lık eki bi nin et kin
şekil de yö ne til me si nin öne mi ni or ta ya koy mak ta -
dır.22

Yi ne, yo ğun ba kım üni te le ri kar ma şık has ta
so run la rı nı iyi leş tir mek için uz man ekip le rin ge li -
şi mi nin yay gın ol du ğu üni te ler dir. Ör ne ğin, bir so-
lu num te da vi eki bi nin oluş tu rul ma sı ma li ye ti
azal tır, has ta ba kım so nuç la rı nı iyi leş ti rir. Yo ğun
ba kım üni te sin de has ta ya doğ ru dan hiz met ver me -
le ri ne de niy le he kim ve hem şi re grup la rı te mel
ekip ler olup has ta nın di ğer ekip le rin hiz me tin den
ya rar lan ma sı na ka rar ver me ko nu mun da bu lu nur -
lar. Ya ni ko or di na tör ola rak gö rev alır lar. Di ğer
ekip ler ise, so lu num te da vi, bes len me, ec za ne, fiz-
yo te ra pi, la bo ra tuv ar ve rad yo lo ji ekip le ri dir. Ay nı
uz man lı ğa sa hip ekip üye le ri bil gi ve be ce ri yö nün-
den bir bi ri ne ben zer özel lik le re sa hip iken, fark lı
uz man lar dan olu şan eki bin üye le ri ara sın da bil gi
ve do na nım yö nün den or tak lık lar az dır. Bu ne den -
le, en iyi has ta so nuç la rı nı sağ la mak için uz man
ekip ler den ge len ve ri le ri, yo ğun ba kım eki bi nin
bir lik te de ğer len dir me si ve üye le rin eş gü düm için -
de ça lış ma sı ol duk ça önem li dir.8,22,28

Sağ lık hiz met le ri nin ba şa rı sı; ekip üye le ri nin
özel lik le ri ne bağ lı ol du ğu ka dar ör güt sel ve yö net sel
ne den le re de bağ lı bu lun mak ta dır. Has ta ne yö ne -
tim le ri yö net sel ka rar la ra uy ma la rı ko nu sun da sağ lık
eki bi üye le ri üze rin de oto ri te kur ma ya ça lı şır. Ekip
üye le ri ise uz man lık la rın dan güç ala rak, yö ne ti min
üst le rin de oto ri te kur ma sı na kar şı çı kar lar. Sağ lık ku-
rum la rın da ki bu güç ça tış ma la rı nı ön le mek için, za -
man için de uz man lık la yö net sel oto ri te yi bu luş tu ran
mat ris or ga ni zas yon ya pı la rı or ta ya çık mış tır. Bu nun
ya nı sı ra has ta ne le rin açık di na mik sis tem ler ol ma sı,
iler le yen tıb bi tek no lo ji ye pa ra lel ola rak uz man laş -
mış grup la rın has ta ne ler de is tih dam edil me si, gö rev
ya pı la rı nın de ğiş me si, bi re ye öz gü hiz met ve ril me si;
has ta ne le rin mat ris or ga ni zas yon ya pı sı na gö re yö-
ne til me ne den le ri ni oluş tur mak ta dır.

MATRİS ORGANİZASYON YAPISI VE
EKİP ÇALIŞMASI

Mat ris or ga ni zas yon ya pı sı, fa a li yet le rin fonk si yon
esa sı na grup lan dı rıl dı ğı (tıb bi hiz met ler ve hem şi -
re lik hiz met le ri gi bi) bir or ga ni zas yon üze ri ne pro -
je or ga ni zas yo nu nun mon te edil me siy le or ta ya
çı kan ya pı dır (Şekil 2). Has ta ne ler mat ris ya pı da fa -
a li yet gös te ren ku rum lar dır.  Has ta ne ler de fa a li -
yet le rin tıb bi hiz met ler ve hem şi re lik hiz met le ri
ola rak grup lan dı rıl ma sı fonk si yo nel ör güt le me yi
gös te rir. Tıb bi hiz met ler den so rum lu baş he kim,
hem şi re lik hiz met le rin den so rum lu baş hem şi re bi -
rer fonk si yo nel yö ne ti ci dir. Tıb bi hiz met le rin ken -
di için de da hi li ye, cer ra hi ve anes te zi yo lo ji gi bi
kli nik alan la ra gö re bö lüm len di ril me si pro je or ga -
ni zas yo na te mel oluş tur mak ta dır. Bu ra da pro je nin
ko nu su bel li tür de has ta la rın (örn. yo ğun ba kım
has ta sı nın) te da vi si dir. Pro je nin ken di si ise her han -
gi bir has ta nın bi rey sel leş ti ril miş te da vi si dir. Her
has ta bir pro je dir. Pro je bir yo ğun ba kım has ta sı -
nın te da vi ise pro je nin yö ne ti ci si he kim dir. Te da -
vi nin uy gu lan ma sı için hem şi re yi gö rev len di ren
baş hem şi re fonk si yo nel yö ne ti ci dir. Do la yı sıy la
mat ris ya pı da iki tür yö ne ti ci var dır.6,18

Pro je de ça lı şan ki şi ler her iki yö ne ti ci ye de
bağ lı ola rak ça lı şır. Per so nel, hiz me tin yü rü tül me -
si açı sın dan pro je yö ne ti ci si ne, mes le ki / tek nik ko-
nu lar da fonk si yo nel yö ne ti ci ye kar şı so rum lu dur.
Şekil 3’de gö rül dü ğü gi bi, fonk si yo nel yö ne ti ci işi
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kim ya pa cak, ne re de (han gi pro je de) ve na sıl ya pı -
la ca ğı ko nu la rıy la il gi le nir ken pro je yö ne ti ci si ne -
yin, ne za man ve ne den ya pı la ca ğı ile il gi le nir.6,18

Pro je ve fonk si yo nel yö ne ti ci ler ast la rı ay nı
olan ida re ci ler ol du ğun dan ça tış ma lar do ğa bi lir.
Gö rev sı nır la rı nın be lir len me si, amaç la rın net ol-
ma sı, em pa ti, yar dım laş ma, sü rek li ha ber leş me, so-
run la rı açık tar tış ma ve ik na yön te miy le so run lar
çö züm le ne bi lir. Bu iki yö ne ti ci sa hip ol duk la rı yet-
ki yi ekip uyu mu nu boz ma ya cak şekil de bir lik te
kul lan mak du ru mun da dır.29

EKİP ÇALIŞMASI VE REÇETE VERİCİ İLİŞKİ

Uz man he kim ye ni ge len he kim le yö net sel iliş ki
için de bu lu nur ken, di ğer ekip üye le riy le re çe te ve-
ri ci iliş ki le re sa hip tir. Bu iliş ki tar zın da he ki min
has ta nın ta nı ve te da vi si ne yö ne lik pro je yi ger çek -
leş tir mek için ye ri ne ge ti ril me si ge re ken gö rev le ri
be lir le me hak kı var dır. Ay nı hak, di ğer sağ lık pro-
fes yo nel le ri nin pro je le ri için de söz ko nu su dur.5

Re çe te ve ri ci iliş ki nin özel li ği, ta nı ve te da vi
ile il gi li pro je yö ne ti ci olan he kim le rin ta nı ve te-
da vi pla nı nı re çe te et me le ri ve bu plan da ki ba zı fa -
a li yet le ri hem şi re le rin yü rüt me si ne kar şı lık,
hem şi re le rin üs tü ol ma ma la rı dır (Şekil 4).5,24

ŞEKİL 2: Matris organizasyon yapısı (Hikmet Seçim. Hastane yönetimi ve organizasyonu -Türkiye’de hastanelerin organizasyonu için bir model önerisi. İstanbul: İsletme Fakültesi Yayın

No:252; 1991. s.25 kaynaklarından yararlanılarak yazar tarafından geliştirilmiştir).

ŞEKİL 3: Proje ve fonksiyonel yöneticilerin karar alanları (Hikmet Seçim. Hastane

yönetimi ve organizasyonu - Türkiye’de hastanelerin organizasyonu için bir model önerisi. İs-

tanbul: İsletme Fakültesi Yayın No:252; 1991:s.25;  Tamer Koçel. İşletme yöneticiliği. 9.Bası,İs-

tanbul: Beta Basım Yayım Dağıtım;2003:s. 325-6; Dilaver Tengilimoğlu, Oğuz Işık, Mahmut

Akbolat.Sağlık işletmeleri yönetimi. İstanbul:Nobel Yayın Dağıtım Tic.Ltd.Şti. 2009:s.135. kay-

naklarından yararlanılarak yazar tarafından geliştirilmiştir).

ŞEKİL 4: Reçete verici ilişki (Velioğlu ve Oktay, 1997, s.104).
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Bu iliş ki tü rün de; he kim re çe te nin gö ze ti mi ni
ya par, hem şi re, he ki min is te mi ni ast la rı na dev re -
de bi lir. Bu is te min ye ri ne ge ti ril me sin de;  hem şi -
re, he ki me de ğil, ken di üs tü olan baş hem şi re ye
kar şı so rum lu dur.5,24

Et kin bir ekip ça lış ma sı için mat ris or ga ni zas -
yon ya pı sı ile re çe te ve ri ci iliş ki le rin öne mi ni be-
lirt tik ten son ra, ekip ça lış ma sıy la il gi li ör nek
va ka la ra yer ve ri le cek tir.

EKİP ÇALIŞMASIYLA İLGİLİ VAKA ÖRNEKLERİ

Bu ra da ekip ça lış ma sı nı ta nım la mak için bir olum -
lu bir de olum suz va ka ol mak üze re iki va ka ör ne -
ği ve ril miş tir. Olum lu va ka ekip ça lış ma sıy la il gi li
be lir le nen (hi ye rar şi nin ol ma yı şı, açık ile ti şim, kar-
şı lık lı say gı ve gü ven, iş bir li ği için de or tak ka rar al -
ma gi bi) özel lik le rin tü mü nü kap sa mak ta dır.
Olum suz va ka ise, be lir le nen özel lik le rin tü mü nü
içer me yen bir ör nek tir.11

OOlluumm  lluu  vvaa  kkaa öörr  nnee  ğğii::  Kar di yo lo ji ser vi sin de
ekip üye le ri MI ta nı sıy la ya tı rı lan A.S’nin ta bur cu -
lu ğu na ka rar ver mek için top la nır.11

[[HHeemm  şşii  rree]]:: İzni niz le baş la ya bi lir mi yim? Has ta -
mız, A.S, ge nel du ru mu uy gun sa, ta bur cu ol mak is-
ti yor. Bi ze gö re, has ta nın du ru mu sta bil ol du ğun dan
ta bur cu ola bi lir. Has ta has ta lı ğı nı, ev de ki ba kı mı nı
ve gö ğüs ağ rı sı ol du ğun da ne ya pa ca ğı nı, bi li yor. 

[[DDookk  ttoorr]]:: Hem şi re ha nı mın söy le di ği gi bi has-
ta nın du ru mu sta bil gö rü nü yor ve tıb bi te da vi si
plan lan dı. Ev ya şa mı na dön me si nin fay da lı ola ca -
ğı na ina nı yo rum. Ta bur cu luk iş lem le ri ta mam lan -
dı ğın da ya rın çı ka bi lir.

[[SSooss  yyaall  hhiizz  mmeett  uuzz  mmaa  nnıı]]:: Bu nu duy mak gü zel
Dok tor Bey. Fa kat ön ce has ta ai le siy le gö rüş me li -
yiz. Öğ le den son ra, ai le siy le gö rü şüp ta bur cu luk ve
ev de ki ba kım için on la rı ha zır la ma mız ge re kir. Ya -
rın çok er ken ola bi lir.

[[DDii  yyee  ttiiss  yyeenn]]:: Si ze ka tı lı yo rum, has ta nın di ye -
tiy le il gi li ko nu la rı he nüz has tay la pay laş ma dım.
An cak, ya rın sa bah has ta yı bil gi len di re bi li rim.

((HHeemm  şşii  rree]]:: Ko nuy la il gi li siz ne dü şü nü yor su -
nuz (fiz yo te ra pist)?

[[FFiizz  yyoo  ttee  rraa  ppiisstt]]:: Has ta yı bu sa bah gör düm ve
ba na da ta bur cu ol mak is te di ği ni söy le di. Onun la

ko nuş tu ğum da; has ta nın ta bur cu lu ğa ha zır ol du -
ğu nu gör düm. Fa kat, has ta ya ön ce ekip le du ru mu
de ğer len di re ce ği mi zi be lirt tim. 

[[SSooss  yyaall  hhiizz  mmeett  uuzz  mmaa  nnıı]]:: Her kes ay nı gö rüş -
tey se, top lan tı son ra sı has ta ai le siy le gö rü şe rek has-
ta la rı nın ya rın ta bur cu ola ca ğı nı ile te bi li rim.

[[DDookk  ttoorr]]:: Her kes hem fi kir se, bu öğ le den son -
ra ta bur cu luk sü re ci ni baş la ta bi li riz.

[[HHeemm  şşii  rree]]:: Gü zel, şim di di ğer ko nu la rı gö rü -
şe bi li riz.11

İde al bir ekip ça lış ma sı ör ne ğin de; hi ye rar şi ve
bel li bir ekip li de ri yok, (has ta so run la rı na yö ne lik,
dö nü şüm lü li der lik) hem şi re nin “İz ni niz le baş la ya -
bi lir mi yim?” ifa de si ni kul lan ma sı, ekip için de kar-
şı lık lı say gı ve gü ve nin var lı ğı na işa ret et mek te dir
(İş bir li ği-Col la bo ra ti on). Yi ne di ye tis ye nin di ye tiy -
le il gi li ko nu yu has tay la pay laş ma sı, sos yal hiz met
uz ma nı nın ev de ki ba kı ma yö ne lik has ta ya kın la rı -
nı ha zır la ma is te ği; ka ra ra ka tıl ma yan üye le rin (di-
ye tis yen ve sos yal hiz met uz ma nı nın) has ta ya
iliş kin kay gı duy du ğu nun be lir ti si ola rak yo rum la -
na bi lir. Fiz yo te ra pis tin ekip le du rum de ğer len dir -
me si ya pı la ca ğı nı ilet me si, uz laş ma ve ekip ola rak
ha re ket et me is te ği nin öne çık tı ğı nı; he ki min has ta-
nın ta bur cu ol ma sı fik ri ne her ke sin ka tı lı mı nı dik-
ka te al ma sı, kar şı lık lı iş bir li ği nin ve or tak ka rar
al ma nın önem li ol du ğu nu gös ter mek te dir.11

OOlluumm  ssuuzz  vvaa  kkaa  öörr  nnee  ğğii::  So rum lu hem şi re nin
has ta hak kın da he kim le te le fon gö rüş me si.11

[[DDookk  ttoorr]]:: Buy run?  Ben Dr. M. P.

[[HHeemm  şşii  rree]]:: Mer ha ba lar, kar di yo lo ji ser vi sin den
so rum lu hem şi re M. G. has ta lar dan bi ri ya rın ta bur -
cu ol mak is te di ği ni, fiz yo te ra pis tin bu ka ra rı onay-
la dı ğı nı be lir ti yor. Onun la ko nuş ma nız iyi olur.

[[DDookk  ttoorr]]:: Ne? Han gi has ta hak kın da ko nu şu -
yo ruz? Ko nuy la il gi li ne den da ha ön ce bil gi len di -
ril me dim?  

[[HHeemm  şşii  rree]]:: has ta A.S.

[[DDookk  ttoorr]]:: Hm… Şu an da çok meş gu lüm, bu-
nun la da ha son ra il gi le ne ce ğim.

[[HHeemm  şşii  rree]]:: Fa kat has ta ….

[[DDookk  ttoorr]]:: (kı sa bir ke sin ti) Üz gü nüm, şu an da
çok meş gu lüm. (ve te le fon ka pa nır).
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Va ka nın kri ti ği ni ya pa cak olur sak,  he kim le
yö ne ti ci hem şi re nin di ya lo gun da iş bir li ği ve or tak
ka rar ver me ol ma dı ğı gi bi di ğer pro fes yo nel le rin
kat kı sı da dik ka te alın ma mış tır.11

Ekip te ki her üye nin has ta ba kı mı na olan kat-
kı sı de ğer li dir. Bir hiz met gru bu nun ye ter siz hiz-
met gör me si ve ya dev re dı şı kal ma sı tüm yo ğun
ba kım hiz met le ri nin ba şa rı sı nı olum suz yön de et-
ki le ye rek,  has ta da se kel kal ma sı na ya da has ta nın
kay bı na ne den ol mak ta dır. Bu ne den le, ni te lik li
sağ lık hiz me ti için et kin ve ve rim li ça lı şan sağ lık
eki bi ni oluş tur mak ve bu eki bin fa a li yet le ri ni ko or-
di ne et mek ya şam sal öne me sa hip tir.

SAĞLIK EKİBİNİN ORGANİZASYONU VE
KOORDİNASYONU

Di ğer bir de yiş le, et kin şekil de iş ler lik gös te ren
ekip le ri he men ör güt le mek güç olup, bel li bir sü reç
ge rek ti rir. Bu sü reç, ekip üye le ri nin se çi mi, ekip li-
de ri nin özel li ği, ekip he def le ri nin, üye le rin rol le ri -
nin ve bun la rı na sıl (pro se dür ler, iş lem ler ve
sü reç ler) ye ri ne ge ti re cek le ri nin be lir len me si ni,
açık ile ti şim ve ka rar al ma ile ekip fa a li yet le ri nin
ko or di nas yo nu aşa ma la rı nı içe rir.8,22-24,30

ÜÜyyee  llee  rriinn  SSee  ççii  mmii: Ekip te hi ye rar şi yok tur. An -
cak li der lik el de ğiş ti re bi lir ol ma lı, has ta ve ya kın -
la rı nın acil, ön ce lik li so run la rı nı çö ze bi le cek üye
eki be li der lik eder. Üye le rin güç lü ve za yıf yön le -
ri ta nı nır, bil gi, be ce ri ve de ne yi miy le ba kı ma kat-
kı la rı sağ la nır.8,23,24,30,31

Baş ka bir de yiş le, sağ lık eki bi; hi ye rar şik iliş ki -
le rin ol ma dı ğı kü me ler dir. Sık lık la iş lev sel ge rek le -
rin be lir le di ği dö nü şüm lü li der lik tar zı (du rum sal
li der lik) uy gun dur. Du rum sal li der, bel li bir du ru ma
ve ge rek si ni me ya nıt arar ken or ta ya çı kar. Li de rin
ro lü, ekip ça lış ma sı nın ve has ta so run la rı nın ge rek -
tir di ği be ce ri ve de ne yim ile sı nır lı dır.23,24 Eğer so -
run ta nı ve te da viy le iliş ki liy se, ekip li de ri he kim;
ön ce lik li so run has ta nın sos yal prob lem le ri ise, ekip
li de ri sos yal hiz met uz ma nı ol ma lı dır.23

Eki bin en önem li üye si, hiz me ti alan has ta ve
ai le si dir. Eki be ka tı la cak di ğer üye ler se çi lir ken;
be lir li has ta du rum la rı na bil gi, be ce ri ve de ne yim -
le ri ile kat kı da bu lu na bi le cek üye ler ol ma sı na dik-

kat edi lir. Ekip üye le ri nin pro fes yo nel kat kı la rı nın
ya nı sı ra, za yıf ve güç lü yön le ri nin de iyi ta nı na -
rak, has ta ya yak la şım da bi linç li ola rak kul la nı mı
önem ka zan mak ta dır. Üye le rin ekip ba şa rı sı nı yük-
selt me de ki öne mi bü yük tür. Ör ne ğin ba zı üye ler
has ta gü ve ni ni ka zan ma da di ğer le ri ne gö re da ha
ba şa rı lı ola bi lir.8,23,30

Ekip kur mak uz man lık ve be ce ri ge rek ti rir.
Yo ğun ba kım üni te si ne has ta ka bu lün den ta bur cu -
lu ğu na dek, has ta lı ğın her aşa ma sın da; ekip te ki üye
sa yı sı ve çe şit li li ği de ği şe ce ğin den ekip üye le ri nin
se çi mi önem ka zan mak ta dır.

Ekip te ki üye sa yı sı ya pı la cak gö re vin kap sa -
mı na gö re ka rar laş tı rı lır. Ekip te ye ter li sa yı da üye
ol ma ma sı, ekip üye le ri nin yü kü nü art tı ra bi le ce ği
gi bi, çok sa yı da üye ol ma sı ile ti şim de ve ko or di -
nas yon da ba zı güç lük ler ge ti re bi lir.23

HHee  ddeeff  llee  rriinn  bbee  lliirr  lleenn  mmee  ssii  vvee  ppaayy  llaa  şşııll  mmaa  ssıı::  Ve ri -
len hiz met tü rü ve ekip adı na gö re eki bin he def le ri
be lir le nir. Örn. Bir cer ra hi va ka sı nın ev de ba kım
eki bi üye kom po zis yo nu ve he def le ri yo ğun ba kım
eki bi nin üye kom po zis yo nu ve he def le rin den fark-
lı dır.8,30

Eki bin amaç ve he def le ri nin açık ola rak be lir -
len me si ge re kir. Bir çok ekip üye si ken di le rin den
ne bek len di ği ko nu sun da açık bir bil gi ye sa hip de-
ğil dir.11,23

Ekip yak la şı mı nın ama cı, cid di sağ lık so run la -
rı olan has ta la rın kar ma şık te da vi le ri ni et kin bir şe-
kil de ko or di ne et mek için ile ti şim kur mak ve ekip
üye le ri nin iş do yu mu nu art tır mak tır. Baş ka bir de-
yiş le, ekip yak la şı mı has ta ba kım ni te li ği nin ge liş -
ti ril me si ya nın da ça lı şan la rın da bil gi ve be ce ri si nin
ge liş ti ril me si için ge rek li dir.22

Yo ğun ba kım eki bi nin ama cı has ta nın kri tik
du ru mu at lat ma sı nı sağ la mak, en son te da vi ve ba -
kım ola nak la rı nı sun mak, ya şa mı teh dit ede bi le cek
du rum la rı ön ce den gö re rek, ge rek li gi ri şim ler de
bu lun mak, ya şam sü re si ve ka li te si ni art tır mak, yo -
ğun ba kım da ka lış sü re si ni kı salt mak, has ta yı iz le -
mek, er ken dö nem de mo bi li ze et mek ve ba kı mı na
ka tıl ma sı nı sağ la mak tır.22

RRooll  llee  rriinn  bbee  lliirr  lleenn  mmee  ssii  vvee  ppaayy  llaa  şşııll  mmaa  ssıı:: Ekip
yak la şı mı, üye ler ara sın da ki gö rev sı nır la rı nı be lir -
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le mek, hiz met ler de ki tek rar la rı ve boş luk la rı or ta -
dan kal dır mak için iş bir li ği yap ma yı ge rek ti rir. Bu -
nun için ekip te ki her üye nin ro lü nün açık ola rak
be lir len me si ge re kir. Ge nel lik le, ekip üye le ri nin
rol le ri nin, üye ler ta ra fın dan açık ve net ola rak bi-
lin me me si ne bağ lı rol be lir siz lik le riy le il gi li ça tış -
ma la ra sık ça rast lan mak ta dır. Bu ne den le, ekip te ki
her üye nin ken di ro lü nün ya nı sı ra di ğer le ri nin
rol le ri ni de iyi ce bil me si ge rek mek te dir.8,23,30

Has ta ya ilaç la rıy la il gi li açık la ma yı he kim ya-
pa bi le ce ği gi bi ec za cı ya da hem şi re de ya pa bi lir bu
da ekip için de gö rev tek rar la rı na, gö rev ça kış ma la -
rı na bağ lı ça tış ma la rın sık ça ya şan ma sı na ne den ol-
mak ta dır. Ekip için de her ke sin sa hip len di ği (gö rev
tek ra rı) gö rev ler ola bi le ce ği gi bi, hiç kim se nin sa-
hip len me di ği (gö rev boş luk la rı) gö rev ler de ola bi -
lir.8,30,31

Ço ğu za man, ekip üye le ri gö rev le ri nin di ğer
üye le rin gö rev le ri ile ça kış tı ğı nı gö rür ler. Bu tür
gö rev ça kış ma la rı ya ni gö rev tek rar la rı ol du ğun da;
gö rev ler pay la şıl ma lı ve o gö re vi ki min ye ri ne ge-
ti re ce ği ne ka rar ve ril me li dir. Gö rev da ğı tı mın da,
ekip üye le rin den her bi ri nin inanç la rı, de ne yim le -
ri, ter cih le ri, güç lü yan la rı ve sı nır lı lık la rı dik ka te
alın ma lı dır.8,23,30,31

Yi ne ekip üye le ri nin bir bir le ri nin iş lev le ri hak-
kın da ki inanç la rı da önem li dir. Her bir ekip üye si;
bir bir le ri nin uz man lık alan la rı na say gı gös ter me li,
bir bir le ri nin hiz met le ri ni des tek le me li, so rum lu -
luk la rı pay laş ma ar zu su için de ol ma lı dır.8,17,23,30

AAççııkk  iillee  ttii  şşiimm  vvee  kkaa  rraarr  aall  mmaa::  İle ti şim, he def ve
so run la rın üye ler le pay la şıl ma sı nı ko lay laş tı rır..
Ekip içi ya da ekip dı şı iliş ki ler de et kin bir iş ler lik
sağ la mak için açık ile ti şim ge rek li dir. Yo ğun ba kım -
da ekip içi ka rar ver me ve et ki le şim sü re ci ast-üst
iliş ki si ne te mel len di ril me me li dir. Sağ lık per so ne li
ara sın da ki et ki le şim ge nel lik le, ba kım iş lev le ri ger-
çek leş ti ri lir ken or ta ya çı kar. Sağ lık eki bi üye le ri,
has ta nın iyi leş me sü re si ni hız lan dır mak ama cıy la,
ken di uz man lık ala nıy la il gi li ka rar la ra eşit dü zey -
de ka tıl ma lı dır. Sağ lık mes lek grup la rın dan bi ri nin
ka rar la ra ka tı lı mı nın sı nır lan ma sı du ru mun da has -
ta ba kım hiz met le ri nin et kin li ği aza lır.8,23,30

Özel lik le, di ğer hiz met ku ru luş la rın dan fark lı
ola rak, müş te ri ye (has ta ya) doğ ru dan hiz met su nan

kad ro nun (he kim, hem şi re) uz man grup lar dan
oluş ma sı; ka tı lım cı yö ne tim an la yı şı ile yo ğun ba -
kım üni te le ri ni ida re et me nin ça lı şan la rın do yu mu
ve do la yı sıy la has ta do yu mu yö nün den öne mi yad-
sı na maz.28 Bu çe kir dek kad ro ken di mes le ki ka rar -
la rı nı sı nır la ya cak ve sor gu la ya cak ör güt sel
bü rok ra si den ba ğım sız ve özerk ol mak is ter. Çe kir -
dek ekip ge rek si nim le ri ne ya nıt ve ren ku rum lar
an cak ba şa rı ya ula şır. Ay rı ca, yo ğun ba kım eki bi
üye le ri nin eği tim le ri için de ne yim ka zan ma la rı be-
lir li alan lar da öz gür ça lış ma la rı na bağ lı dır.17 Di ğer
bir de yiş le, yo ğun ba kım ça lı şan la rı nın ken di le ri ni
ve fa a li yet alan la rı nı il gi len di ren ka rar la ra ka tı lı -
mı nı sağ la yı cı me ka niz ma la rın ve öz gür ça lış ma or-
ta mı nın dü zen len me si yo ğun ba kım hiz met le ri nin
ka li te si ve ve rim li li ği ni art tı rır.25

İş bir li ği uy gu la ma sı nı teş vik et mek, ma li yet
et ki li ça lış ma nın önem li ol du ğu gü nü müz de faz la -
sıy la cez be di ci bir yak la şım ola bi lir. Ge or ge Was-
hing ton Tıp Mer ke zin de ya pı lan son ça lış ma da
bir çok has ta ne nin yo ğun ba kım üni te le ri nin cid-
di yet in deks li mor ta li te oran la rı kar şı laş tı rıl dı ğın -
da; tek önem li de ğiş ken hem şi re ler le he kim ler
ara sın da ki ile ti şi min ka li te siy di.  Da ha iyi ile ti şim
sa de ce ha yat ta kal ma yı sağ la maz ay nı za man da
mor bi di te yi, ka lış sü re si ni ve gö rev tek rar la rı nı az-
al tır. 

Ça tış ma, dik kat siz lik, il gi siz lik ve eh li yet siz -
lik le il gi li bir at mos fer al gı lan dı ğın da, çok muh te -
me len has ta la rın mem nu ni ye ti aza la cak ve sağ lık
ça lı şan la rı na da ha az gü ve ne cek tir. Ak si ne, has ta
mer kez li ekip yak la şı mı ise, has ta mem nu ni ye ti ni
ve ba kım ka li te si ni art tı rır. Böy le ce yo ğun ba kım
eki bi nin iş do yu mu ar tar, do lay lı ma li yet ler dü şer
ve bi rey sel so rum lu luk aza lır.22

EEkkiipp  ffaa  aa  llii  yyeett  llee  rrii  nniinn  kkoo  oorr  ddii  nnaass  yyoo  nnuu::  Her hiz-
met de ğer li dir. Ge ri lim li an lar la il gi li so run lar uy -
gun za man lar da tar tı şı lır.

Sağ lık hiz met le rin de ki ekip ça lış ma sı iş le yen
diş li çark lar gi bi dir. Her diş li çark, di ğe ri ne uyum
sağ la ya cak şekil de, eşit ritm le dö ne rek ça lış tı ğın da;
an cak, is te ni len sağ lık hiz me ti ger çek leş ti ril miş
olur. Ekip üye le rin den bi ri, bir so ru nun çö zü mü
ko nu sun da ve ya işin za ma nın da ye ri ne ge ti ril me si
ko nu sun da yar dı ma ge rek si nim duy du ğun da, li der
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di ğer ekip üye le rin den ar ka daş la rı na yar dım cı ol-
ma sı nı is te ye bi lir.8,26,30,32

Yo ğun ba kım da ki ekip üye le ri ara sın da et ki le -
şi mi art tır mak ve ko or di nas yo nu sağ la mak ama cıy -
la ko mi te ler oluş tu ru lur. Sağ lık eki bin de ki her
hiz met gru bu ken di için de bel li has ta so run la rı na
yö ne lik yak la şım la rı, ye ri ne ge ti ril me si ge re ken iş-
lem le ri (pro se dür le ri), her bir iş le mi uy gu lar ken
uyul ma sı ge re ken il ke le ri (po li ti ka la rı) be lir ler. Bu
dü zen le me ler da ha son ra ko or di nas yon ko mi te sin -
de di ğer grup la rın ça lış ma la rıy la en teg re edi lir.25,26

YBÜ’ de bel li so ru nu olan has ta la rın te da vi sin -
de kul la nı lan iş lem ler bir bi ri ne ben ze mek te dir. Bu
ne den le be lir li pro to kol le rin kul la nıl ma sı yay gın -
dır. Pro to kol ler, rol ve so rum lu luk la rı, ge rek li olan
araç-ge re ci, ka yıt ve ra por edi le bi lir du rum la rı içe-
rir. Pro to kol ler, po li ti ka lar ve iş lem ler di sip lin ler
ara sı ekip yak la şı mıy la dü zen le nir, uy gu la ma ya
yön ve rir ve ya zı lı bir şekil de be lir ti lir. Ge rek ti -
ğin de göz den ge çi ri lir.20

Uzun yıl lar dan be ri çe şit li has ta lık la rın ta nı ve
te da vi le rin de bel li al go ri tim ler ve reh ber ler kul la -
nıl mak ta dır. Kli nik uy gu la ma reh ber le ri, kli nis -
yen le re, bel li ko şul lar da has ta ba kı mı ile il gi li
ola rak yar dım cı ola bi le cek, sis te ma tik bir şekil de
ha zır lan mış, ço ğun luk la ka nı ta da ya lı kı la vuz lar -
dır. Reh ber ler kli nik uy gu la ma lar da ki fark lı lık la rı
en aza in dir ge ye rek, stan dart bir hiz me tin ve ril -
me si ne kat kı da bu lu nur lar.20

Ka li te li ve et kin hiz met su nu mun da iş bir li ği
ve ko or di nas yon önem li dir. Fark lı sağ lık pro fes yo -
nel le ri nin has ta nın fark lı so run la rıy la il gi len me le -
ri ne kar şın, on la rın ba kım plan la rı bir bi ri ni
ta mam lar ni te lik te ol ma lı dır. Bu ne den le, üye ler -
den her bi ri, di ğe ri nin fa a li yet ala nı ve iş lev le ri ni
bil mek zo run da dır.8,23,26,30

Sağ lık eki bi üye le ri ni pro fes yo nel ve po li tik
yön den güç len di re cek ve üye ler ara sın da ki iş bir li -
ği ni ge liş ti re cek olan, ekip te ki her hiz met gru bu -
nun tem sil edil di ği or tak uy gu la ma ko mis yo nu nun
ulu sal ve ku rum dü ze yin de ku rul ma sı önem ka zan-
mak ta dır. İş bir li ği uy gu la ma sı nı ger çek leş tir mek
için mev cut li te ra tür, Ulu sal Or tak Uy gu la ma Ko-
mis yo nu (UO UK) ta ra fın dan öne ri len beş ana
adım dan söz eder: (1) bir or tak uy gu la ma ko mi te si

oluş tur mak (2) hem şi re lik ba kım su num yön te mi
ola rak, pri mer hem şi re lik yön te mi ni uy gu la ma ya
koy mak (3) hem şi re nin bi rey sel ola rak ka rar ver -
me gü cü nü des tek le mek (4) has ta ka yıt la rı nı en teg -
re et mek ve (5) or tak has ta ka yıt la rı nı göz den
ge çi ril me si ni sağ la mak tır.22

Ekip ça lış ma sı nın ya pı lan dı rıl ma sın dan son ra,
ekip ça lış ma sı nın üs tün lük le ri ve güç lük le rin den
söz edi le cek tir.

EKİP ÇALIŞMASININ ÜSTÜNLÜKLERİ

Ge le ce ğin sağ lık eki bi nin et kin bir şekil de iş lev
gör me si için, ekip ça lış ma sı üs tün lük le ri ni bil mek
ge re kir.8,24,30,33

BBee  ccee  rrii  lleerr  ddeenn  eenn  iiyyii  şşeekkiill  ddee  yyaa  rraarr  llaann  mmaa  yyıı  ssaağğ--
llaarr::  Be ce ri le riy le bir bir le ri ni bü tün le yen kim se ler
bir ara ya ge le rek, ile ri de re ce de iş lev sel bir ekip ku-
ra bi lir ler. Böy le ce, ekip kar ma şık du rum la rı yö ne -
te bi lir ve bir üye nin tek ba şı na üre te bi le ce ğin den
da ha ya ra tı cı fi kir ler or ta ya atı la bi lir.8,24,30

HHiizz  mmeett  lleerr  aarraa  ssıı  kkoo  oorr  ddii  nnaass  yyoonn  kkoo  llaayy  llaa  şşıırr: Ekip
üye le ri bir bi riy le sü rek li ile ti şim ha lin de ol du ğun -
dan has ta la ra çe liş ki li bil gi le rin ve ril me si ön len miş
olur.

SSii  nneerr  jjiikk  eett  kkii  yyii  aarrtt  ttıı  rrıırr::  Bir işin ta mam lan ma sı
için, bi rey sel ça ba la rın bir leş ti ril me si, ekip üye le -
ri nin her bi ri nin di ğe ri ni uya rıp sü rük le me si ile si-
ner jik bir et ki sağ la nır. Ekip üye le ri ara sın da has ta
ba kı mı ve te da vi si ne yö ne lik amaç bir li ği nin ol ma -
ma sı ekip si ner ji si ni ze de ler.

EEss  nneekk  lliikk  ssaağğ  llaa  nnıırr::  Ye te nek le ri ni bir leş ti ren bir
ekip, çe şit li du rum la rı us ta lık la yö ne te bi lir. Ekip
üye le ri, ör ne ğin acil du rum da bir bir le ri ne yar dım
eder ve bir bir le ri nin ye ri ni alır; böy le bir ekip, bir
gö rev li nin tek ba şı na ya pa bi le ce ği nin çok ile ri sin -
de hiz met ve ril me si ni sağ lar.

DDeess  tteekk  vvee  ddaa  yyaa  nnıışş  mmaa  yyıı  aarrtt  ttıı  rrıırr::  Üye ler bir bir -
le ri ne duy gu sal des tek sağ lar. Ça lı şır ken ge li şen en-
di şe ve ge ri li min kon trol al tı na alın ma sı, ba şa rı lı
ekip ler sa ye sin de ko lay la şır. 

YYüü  kküümm  llüü  llüükk,,  ssoo  rruumm  lluu  lluukk  dduuyy  gguu  ssuu  nnuu  ggee  lliişş  ttii  --
rriirr::  Ekip si ner ji si ve des te ği, yü küm lü lük ve so rum-
lu luk ar zu su nu, bun la rın al tın da ezil me me ye te-
ne ği ni ar tı rır.

YOĞUN BAKIMDA EKİP ÇALIŞMASI Yasemin AKBAL ERGÜN
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GGee  rrii  bbiill  ddii  rriimm  ddee  bbuu  lluu  nnuurr  kkeenn  ddee  nneett  llee  mmee  vvee  ddee--
ğğeerr  lleenn  ddiirr  mmee  ffıırr  ssaa  ttıı  ddoo  ğğaarr::  Ekip üye le ri bir bir le ri -
nin per for mans la rı nı de ğer len di re rek ya rar lı
ola bi lir ler.8,24,30 Yo ğun ba kım lar da ekip üye le ri nin
bir bir le ri ni sor gu la ma ko nu sun da ken di le ri ni öz -
gür his set tik le ri bir kon trol ve de ğer len dir me sis te-
mi nin ku rul ma sı önem li dir.22

BBüü  yyüü  mmee,,  GGee  lliişş  mmee  FFıırr  ssaa  ttıı  SSaağğ  llaarr::  Ekip ça lış ma -
sı, üye le rin ken di si ni ta nı ma sı nı sağ lar, in san la ra -
ra sı iliş ki ler ve li der lik be ce ri le ri ni ge liş tir me si için
de ya rar lı dır. Böy le ce ekip üye le ri ken di uz man lık
alan la rı nın dı şın da ki bil gi ve be ce ri le ri ni de ge liş -
tir me fır sa tı bu la bi lir ler.8,24,30

EKİP ÇALIŞMASININ GÜÇLÜKLERİ

Ba kı mı nın ka li te si ni yük selt me ye yö ne lik ola rak
ge liş ti ri len ekip ler; iyi ör güt len me di ği ve ko or di ne
edil me di ği za man, bir çok so ru nu da be ra be rin de
ge tir mek te dir.8,24,30,33

KKii  şşii  llee  rraa  rraa  ssıı  iilliişş  kkii  bbee  ccee  rrii  ssii  ggee  rreekk  ttii  rriirr::  İnsan la rın
yan ya na ge lin ce, bir ekip gi bi ça lı şa cak la rı var sa -
yı lır. Oy sa her za man böy le ol maz. Ba şa rı lı bir ekip
ça lış ma sı için li de rin ve üye le rin ki şi le ra ra sı iliş ki -
le ri nin iyi dü zey de ol ma sı ge re kir. Bu be ce ri ol-
maz sa, ekip ça lış ma sın da ça tış ma, is tek siz lik, ener ji
tü ke ten olay lar ola bi lir. Bi rey sel ça lış ma yı be nim -
se yen üye ler, ekip ta ra fın dan bek le nen sü rek li et-
ki le şim ve or tak lık tan ra hat sız ola bi lir ler.8,24,30,33

ÇÇaa  ttıışş  mmaa  llaarr  ddoo  ğğaa  bbii  lliirr::  Ki şi lik, kül tür, eği tim,
be ce ri, tec rü be, norm lar, sta tü ve öde nek ler açı şın -
dan ekip üye le ri ara sın da ki fark lı lık lar po tan si yel
ça tış ma kay nak la rı dır. Eki bin ama cı ve üye le rin rol
ve so rum lu luk la rın da ki fark lı lık lar iyi açık lan ma -
dı ğın da; ça tış ma lar do ğa bi lir.

ZZaa  mmaann  ggee  rreekk  ttii  rriirr::  Yo ğun ba kım lar da sağ lık
pro fes yo nel le ri acil du rum lar da hız lı ka rar alıp, uy-
gu la ma ya geç mek zo run da dır. Ekip üye le ri nin ko-
nu yu eni ne bo yu na dü şü nüp, in ce le me ola nak la rı
ol duk ça sı nır lı dır. Ekip ça lış ma sı ka rar ver me sü-
re ci ni uza tır. Ekip üye le ri ni bir ara ya ge tir mek,
ekip te so run la rı tar tış mak, uz man üye ye da nış mak
ve ka rar la ra kat mak za man alır.8,24,30

OOttoo  nnoo  mmii  aazzaa  llıırr::  Ba ğım sız lı ğa ve oto no mi ye
de ğer ve ren ler, bir ekip te gö rev len di ri lin ce kay ba
uğ ra dı ğı duy gu su na ka pı lır. Ba zı sağ lık gö rev li le ri

için has ta la rı nı pay laş mak zor dur. Di ğer le ri ile ay -
nı fi kir de ol ma dı ğı za man, gru bun ka rar la rı na uy -
mak ve ona gö re ha re ket et mek te zor la nır lar. 

UUyyuumm  lluu  lluukk  ggee  rreekk  ttii  rriirr::  Gru bun norm la rı na
bağ lı lık için üye le rin zor lan dı ğı ve fark lı lık la rın ya-
sak lan dı ğı oto ri ter grup lar da, bü yük öl çü de pro fes -
yo nel yar gı ve es nek lik ge rek ti ren kar ma şık sağ lık
so run la rı nı çöz me ye ça lış mak, ol duk ça güç tür.

İİnnccee  llee  mmee,,  kkoonn  ttrrooll  aarr  ttaarr::  Yal nız ça lı şır ken, ha-
ta lar ve ek sik lik ler giz le ne bi lir. Ekip için de, özel-
lik le mü kem mel ol duk la rı sa nı lan pro fes yo nel le ri
bi le teh dit ede bi len bir açık lık var dır.8,24,30 Eki bin
her üye si ça lış ma sü re sin ce bir bi ri ni iz ler ve de ğer-
len dir me ye alır. Özel lik le eki be ye ni ka tı lan üye
için bu de ğer len dir me, gü ven sağ la ya na ka dar de -
vam eder. Ön ce le ri ya dır ga nan bu ey lem, da ha son-
ra la rı yo ğun ba kım hiz met le ri nin ka li te si ni
gü ven ce ye al mak ve yük selt mek adı na ekip üye le -
rin ce des tek len mek te dir.17

SSoo  rruumm  lluu  lluukk  ddaa  ğğıı  llıırr,,  ppaayy  llaa  şşıı  llıırr::  Ekip üye le ri nin
bi rey sel fark lı lık la rı ne de niy le ekip ça lış ma sı her bir
ekip üye si nin ça lış ma tar zın da es nek lik ve to le rans
ge rek ti rir. Ola bi le cek le ri kes ti re me yen ler de; bu be-
lir siz lik du ru mu iç ça tış ma ya ra ta bi lir. Ay rı ca, has ta
ba kım so nuç la rı nın so rum lu lu ğu tüm üye ler ta ra -
fın dan pay la şı lı yor sa, her üye öte ki üye nin be ce ri si -
ne ve ka ra rı na inan mak zo run da dır. So run la rı çöz me
so rum lu lu ğu ekip üye le ri nin ta ma mı na ait tir.8,22,24,30

EKİP İÇİNDE YAŞANAN ÇATIŞMALAR

Sağ lık eki bi için de üye le rin ara sın da ki fark lı lık lar -
dan ve ku rum sal ne den ler den kay nak la nan an laş -
maz lık lar or ta ya çı ka bi lir.8,11,22,30,33

BBiill  ggii  ppaayy  llaa  şşıı  mmıınn  ddaa  yyee  tteerr  ssiizz  lliikk  vvee  bbiill  ggii  eekk  ssiikk  llii  --
ğğii  nniinn  ooll  mmaa  ssıı: Sağ lık eki bi üye le ri has ta la rı ve iş le ri
ile il gi li ge niş çap lı bil gi ye ge rek si nim du yar lar.

İİşşii  sseevv  mmee  mmee,,  iişşee  bbaağğ  llıı  llıı  ğğıınn  yyee  tteerr  ssiizz  ooll  mmaa  ssıı:  Ba -
zı ekip üye le ri gö rev le ri ni en iyi şekil de ye ri ne ge-
tir me ye ça lı şır ken, di ğer le ri iş le ri ni bu ka dar is tek le
ve şevk le ye ri ne ge tir me ye bi lir.              

KKuu  rruumm  ssaall  kkaayy  nnaakk  llaa  rrıınn  ssıı  nnıırr  llıı  ooll  mmaa  ssıı: Pa ra, in-
san gü cü, mal ze me ve ekip man gi bi kay nak la rın
ekip üye le ri ara sın da eşit ve adil bir şekil de da ğı tıl -
ma yı şı ekip ça lış ma sın da so run la ra yol açar.
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İİşş  ggöörr  mmee  pprroo  ssee  ddüürr  llee  rrii  nniinn  yyee  tteerr  ssiizz  ooll  mmaa  ssıı:: Has -
ta so run la rı na sis tem li yak laş ma yı sağ la yan, iş le ri -
ni ya par ken üye le re yol gös te ren reh ber le rin ve
po li ti ka la rın ye ter siz li ği.

EEkkiipp  üüyyee  llee  rriinn  ddeenn  hheerr  hhaann  ggii  bbii  rrii  nnee  vvee  rrii  lleenn  ddee--
ğğee  rriinn  yyee  tteerr  ssiizz  ooll  mmaa  ssıı:: Ekip ça lış ma sı na kat kı da bu-
lu nan bir üye nin ekip il gi si ni, des te ği ni ye ter siz
bul ma sı.8,11,22,30,33

EEkkiipp  iiççiinn  ddee  ggüüçç  llüü  oollaann  bbiirr  pprroo  ffeess  yyoo  nnee  lliinn  ddii  ğğeerr--
llee  rrii  nnii  bbaass  kkıı  llaa  mmaa  ssıı:: Ekip te ki üye ler den bi ri nin güç -
lü ve sta tü sü nün yük sek ol ma sı ekip ça lış ma sı için
bir en gel oluş tu ra bi lir. Özel lik le bu tür an laş maz -
lık lar, he kim ve hem şi re le rin ego su nun ti pik ola-
rak çok yük sek ol du ğu yo ğun ba kım lar da çok sık
gö rü lür.

GGeeçç  mmiişş  ddee  nnee  yyiimm  lleerr: Üye le rin ekip ça lış ma sı -
na iliş kin geç miş te ki olum suz ya şan tı la rı eki bin iş-
ler li ği ni bo za bi lir.8,30

DDuuyy  gguu  ssaall  tteepp  kkii  lleerr,,  öönn  yyaarr  ggıı  llaarr  vvee  bbeekk  lleenn  ttii  lleerr::
Ki şi sel ön yar gı lar ile bi rey sel ça tış ma la rın olum suz
et ki le ri ni azalt mak ge re kir. Ça tış ma dan ka çın ma -
nın en ya tış tı rı cı yo lu has ta ba kı mıy la il gi len mek -
tir. Bu ra da amaç sü re ce da ha az dik kat ve re rek,
ola bi le cek en iyi has ta so nuç la rı olan he de fe yö nel-
mek tir.22 Ekip üye le ri nin bir bir le ri ne, has ta ve ya-
kın la rı na kar şı olan duy gu sal tep ki le ri ve ön
yar gı la rı,  ekip da ya nış ma sı nı olum suz yön de et ki -
ler.8,11,22,30,33

Has ta ve ya kın la rı nın, yö ne ti ci le rin ve ekip
üye le ri nin bel li mes lek grup la rı na yö ne lik bek len -
ti le rin de ki fark lı lık lar; ça lı şan lar üze rin de bas kı ya-
rat mak ta dır. Has ta ekip üye le rin den ni te lik li, ile ri
dü zey de ba kım ve da ha faz la bil gi ta lep eder ken,
has ta ne yö ne ti ci le ri da ha ve rim li ça lış ma bek le -
mek te dir. Hem şi re ler ken di le rin den mes le ki ve
eğit sel ola rak çok faz la şey bek le mek te ve da ha faz -
la oto no mi ye sa hip ol mak is te mek te dir ler. Üni te -
ye gi riş stan dart la rı nın be lir siz ol ma sı, fark lı eği tim
dü zey le rin den ge len hem şi re le ri nin ay nı işi yap-
ma la rı sı kın tı oluş tur mak ta dır. 

Has ta la rın tıb bi ka rar lar üze rin de da ha faz la
kon tro le sa hip ol mak is te me si, ha ta lı uy gu la ma da-
va la rı ve sağ lık pro fes yo nel le ri nin si gor ta lan ma sü-
re ci ve ça lış ma ko şul la rı na iliş kin ya sal dü zen-

le me ler ve sağ lık har ca ma la rı nın kı sıl ma sı; yo ğun
ba kım eki bi üze rin de cid di bas kı lar ya rat mak ta -
dır.8,11,22,30,33

ZZaa  mmaann  BBaass  kkıı  ssıı::  Yi ne he kim ve hem şi re gru bu -
nun iş akış la rı nın za man bo yu tu yö nün den fark lı
ola rak dü zen len me si ila ve stres oluş tur mak ta dır.
Hem şi re ler ken di ak ti vi te le ri ni bir ve ya iki has ta -
nın top lam ge rek si nim le ri doğ rul tu sun da plan lar -
lar. On lar has tay la il gi li bil gi nin ço ğu nu
top la dık la rın dan ve di ğer ekip üye le ri ne gö re has-
ta yı da ha uzun sü re iz le dik le rin den do la yı özel bir
has ta gru bu nun ba kı mı ko nu sun da uz man ol muş -
lar dır. He kim ler ise, za man la rı nı yo ğun ba kım,
ame li yat ha ne ve po lik li nik uy gu la ma la rı, araş tır ma
ve ya eği tim so rum lu luk la rı na gö re dü zen ler ler.
Böy le ce, on lar has ta vi zit le rin de hem şi re lik göz lem
ve ra por la rı na ih ti yaç du yar lar.8,11,22,30,33

ÇÇeevv  rree::  Yo ğun ba kım da ki bu kar ma şık ve di na -
mik et ki le şim le rin tü mü, de ğiş ken, gü rül tü lü, ile ri
tek no lo jik do na nım ile cid di, kri tik has ta lı ğı bu lu -
nan has ta la rın ol du ğu yo ğun, te laş lı ve hız lı tem-
po lu bir or tam da or ta ya çı kar. Yi ne, ekip ça lış ma sı,
yo ğun ba kım gi bi risk li alan lar da gü ven lik ve per-
for mans yö nün den önem li dir.  Yo ğun ba kım üni te-
le ri nin di na mik bir or tam ol ma sı ne de niy le eki bin
sü rek li de ği şen ko şul la ra adap tas yo nu ve bu na ko -
şut ola rak ekip te ki üye sa yı sı ve ni te li ği nin de ğiş -
me si; yo ğun ba kım ça lı şan la rı üze rin de cid di stres
oluş tur mak ta dır.11

GGöö  rreevv,,  yyeett  kkii  vvee  ssoo  rruumm  lluu  lluukk  bbee  lliirr  ssiizz  llii  ğğii  nnee  ddaa--
yyaa  llıı  ççaa  ttıışş  mmaa::  Gö rev ça kış ma la rı na bağ lı ça tış ma la -
rın yo ğun ba kım lar da di ğer alan lar dan da ha faz la
gö rül me si; ekip üye le ri için ol duk ça stres li bir du -
rum ya rat mak ta dır. Bu ne den le, sağ lık pro fes yo -
nel le ri gö rev sı nır la rı nı be lir le mek için op ti mal
dü zey de ile ti şim kur ma lı dır. Ekip üye le rin den
hem şi re le rin tıb bi uy gu la ma la ra gir me dik le ri, bun-
la rı ye ri ne ge tir me ye ni yet li ol ma dık la rı ko nu sun -
da he kim le ri ik na et mek için rol le ri ni açık şekil de
be lir le me si ne ih ti yaç var dır. Hem şi re le rin rol le ri ni
açık ve net bir şekil de ta nım la ya ma dı ğı du rum lar -
da, hem şi re li ğin ge niş le yen ro lü ko lay ca bir teh dit
ola rak al gı la na bi lir. 

AAll  ggıı  llaa  mmaa  ffaarrkk  llıı  llııkk  llaa  rrıı:: Fark lı sağ lık di sip lin le ri
ekip ça lış ma sı nı fark lı yön ler den ele al mak ta ve ta-
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nım la mak ta dır. Xyric his ve ark.nın ak tar dı ğı na gö -
re, Cott (1998, s. 852) hem şi re le rin ekip ça lış ma sı nı,
doğ ru dan has ta ba kı mı na ka tıl ma ve böy le lik le bir
sta tü ka zan ma ara cı ola rak al gı la dı ğı nı;  he kim le rin
ise ekip ça lış ma sı nı hem şi re le rin ken di le ri nin as tı
ol du ğu bir et ki le şim ola rak al gı la dı ğı nı ra por et miş -
tir.8,11,22,30,33

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Et ki li bir ekip yö ne ti mi için;  üye le rin eği ti mi ne
ağır lık ve ril me li, ba şa rı lar ödül len di ril me li, so run
odak lı, dö nü şüm lü li der lik tar zı ol ma lı, ekip üye-
le ri ne ini si ya tif ta nın ma lı, mo ti vas yon sağ lan ma lı,
gö rev uz ma nı na ve ril me li ve ekip bu işe ina nan
üye ler den oluş ma lı dır.

Sağ lık eki bin de ki her hiz met gru bu nun tem sil
edil di ği, ekip üye le ri ni pro fes yo nel ve po li tik yön-
den güç len di re cek ve üye ler ara sın da ki iş bir li ği ni
ge liş ti re cek olan or tak uy gu la ma ko mis yo nu ulu sal
ve ku rumsal dü ze y de ku rul ma lı dır.

Sağ lık pro fes yo nel le ri ara sın da has ta ba kı mı
ve te da vi si ne yö ne lik ye ni fi kir ve öne ri le rin alı na-
bi le ce ği or tak so run çöz me ve ko or di nas yon top-
lan tı la rı nın ya pıl ma sı; ko mi te le rin oluş tu rul ma sı;
has ta ba kım ka li te si ni art tır ma ya, has ta ve ya kın -
la rı nın, ça lı şan la rın eği ti mi ne, iş gör me yön tem le -
ri, pro se dür ve po li ti ka la ra yö ne lik her hiz met
gru bu nun yap tı ğı ça lış ma la rın bu ko mi te ler de tar-
tı şıl ma sı ve en teg ras yo nu nun sağ lan ma sı önem li-
dir.26,34

Bel li has ta lık la ra sa hip has ta la rın has ta ne de
ya tış sü re ci bo yun ca ekip üye le rin den ala ca ğı ba-
kı mın en teg re edil di ği stan dart ba kım ha ri ta la rı nın
kul la nıl ma sı; ça lı şan lar ara sın da ki fark lı lık la rı azal-
ta cak ve ba kı mı gü ven ce al tı na ala cak tır.

Yo ğun ba kım yö ne ti mi, sağ lık eki bi üye le ri ne
yö ne lik iş bir li ği ve da ya nış ma yı art tı ra cak olan or -
tak eğit sel, bi lim sel ve sos yal et kin lik ler dü zen le -
me li dir. Ekip içi top lan tı lar dü zen le ne rek bil gi ve
de ne yim ler sü rek li pay la şıl ma lı, eki bin uy gu la ma -
la rı nı ana liz edip, de ğer len dir me si ne fırsat veril-
melidir.

Bel li bir sağ lık ge rek si ni mi olan has ta ya her bir
ekip üye si nin kat kı sı nın ne ola ca ğı nın, yani iş bö-

lü mü nün açık lı ğa ka vuş tu rul ma sı ve üye ler ara sın -
da uyu mun sağ lan ma sı için di sip lin le ra ra sı or tak
eği tim prog ram la rı ha zır la na rak ça lı şan la rın ka tı -
lı mı sağ lan ma lı dır.

Ekip fa a li yet le ri nin ko or di nas yo nu için ekip
üye le ri nin gün lük iş akış la rı prog ram la rı ve kul-
landıkları has ta ba kım ka yıt la rı ara sın da en teg ras -
yon olmalıdır.

Ekip üye le ri bir bir le ri nin gö rev sı nır la rı, ça lış -
ma ko şul la rı ve kı sıt lı lık la rı ko nu sun da bil gi sa hi -
bi ol ma lı, bir bir le ri nin ih ti yaç ve bek len ti le ri ile
il gi len me li, bir bir le ri ne de ğer ver dik le ri ni gös ter -
me li dir. Ekip üye le ri, ara la rın da ki al gı la ma fark lı -
lık la rı nı azalt mak için du yar lı lık eği ti mi ne alın-
ma lı dır. 

Tüm ekip üye le ri nin me zu ni yet ön ce si eği tim
prog ram la rın da ekip an la yı şı nı kav ra ma la rı için
ku ram sal ve uy gu la ma lı eği tim le re yer ve ril me li,
öğ ren ci le re ekip için de bir lik te hiz met ver me le ri
için fır sat verilmelidir.

Ekip için de oto ri ter yö ne tim an la yı şı ye ri ni
ka tı lım cı yö ne tim an la yı şı na bı rak ma lı dır. Ça lı şan -
lar ken di le ri ile il gi li ka rar lar da söz sa hi bi ol ma lı,
ka rar aşa ma sın da gö rüş le ri alı na rak ka rar la ra ka tı -
lım la rı sağ lan ma lı dır.

Has ta ne ler de ekip ça lış ma sı kav ra mı ge liş ti ril -
me li, ekip ru hu nu or ta ya çı ka ra cak he def ler pro je -
ler oluş tu rul ma lı, he ye can ya ra tıl ma lı ve ça lış ma
or ta mı zen gin leş ti ril me li dir.

Yo ğun ba kım üni te le ri has ta gru bu nun sa yı sı -
na ve ve ri len hiz met le re olan ge rek si nim dü ze yi ne
gö re per so nel sa yı sı ve ni te li ği ni ka rar laş tı rır.

Sonuç olarak, yo ğun ba kım da et kin bir ekip
ça lış ma sı için; üni te he def le ri nin oluş tu rul ma sı, her
hiz met bi ri mi nin gö rev, yet ki ve so rum lu luk la rı -
nın be lir len me si, has ta lık la ra iliş kin te da vi ve ba -
kım pro to kol le ri nin (yö ner ge le ri nin) dü zen len -
me si, di ğer bi rim ler le ile ti şi mi sağ la ya cak sis tem -
le rin ku rul ma sı, ça lı şan la ra yö ne lik eği tim prog-
ram la rı nın uy gu lan ma sı, ça lış ma ya şa mı nın ka li-
te si ni ve ça lı şan la rın mem nu ni ye ti ni art tı rı cı yö-
net sel po li ti ka la rın oluş tu rul ma sı is te ni len yak la -
şım lar dır.26,34
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